[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.04.2017 года № 275

город Верхний Тагил

О подготовке и проведении праздничных мероприятий,

посвященных Празднику Весны и Труда в городском округе Верхний Тагил

В связи с организацией в городском округе Верхний Тагил мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, праздничных мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городском округе Верхний Тагил праздничные мероприятия, посвященные Празднику Весны и Труда.

2. Утвердить:

2.1. План по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда в городском округе Верхний Тагил (Приложение 1).

2.2. Положение о проведении XVI Легкоатлетической эстафеты «Салют, Победа!» среди команд образовательных учреждений, организаций и предприятий городского округа Верхний Тагил, посвященной Празднику Весны и Труда (Приложение 2).

3. Рекомендовать начальнику МОтд МВД России «Кировградское» (Кагилев А.В.):
3.1. Ограничить 1 мая 2017 года с 09.00 до 14.00 часов движение автотранспортных средств на улицах города Верхний Тагил с целью безопасности проведения XVI Легкоатлетической эстафеты «Салют, Победа!»:

- ул. Ленина - ул. Садовая (нечетная сторона),

- ул. Ленина - ул. Садовая (четная сторона),

- ул. Садовая (нечетная сторона) - ул. Нахимова,

- ул. Садовая (четная сторона) - ул. Нахимова,

- ул. Лермонтова;

3.2. Запретить движение автотранспортных средств 1 мая 2017 года с 11.30 до 14.00 часов на перекрестках города Верхний Тагил:

- ул. Ленина - ул. Маяковского;

- ул. Маяковского - ул. Нахимова;

- ул. Нахимова - ул. Лермонтова;

- ул. Лермонтова -  ул. Ленина.

3.3. Обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения праздничных массовых мероприятий.

4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Городская больница город Верхний Тагил» (Гончук О.В.) обеспечить медицинский контроль и сопровождение машиной скорой медицинской помощи участников XVI Легкоатлетической эстафеты «Салют, Победа!» среди общеобразовательных учреждений, организаций и предприятий городского округа Верхний Тагил, посвященной Празднику Весны и Труда 1 мая 2017 года с 12.00 до 13.30.

5. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Верхний Тагил                                            С.Г. Калинин

	Приложение 1

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 19.04.2017 № 275

План мероприятий по подготовке и проведению

Праздника Весны и Труда в городском округе Верхний Тагил

1 мая 2017 года
	№

	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственный

за выполнение

	1
	Уборка территории площади города и улиц по маршруту эстафеты

	до 01 мая 2017
	Зырянов М.В.

	2
	Разметка искусственных неровностей по ул. Ленина
	до 01 мая 2017
	Прокошин Ю.В.

Зырянов М.В.

	3
	Промывка дорог по маршруту легкоатлетической эстафеты

	до 01 мая 2017

	Прокошин Ю.В.

Зырянов М.В.

	4
	Покраска бордюров тротуаров по ул. Ленина
	до 01 мая 2017
	Прокошин Ю.В.

	5
	Обеспечение установки знаков ограничения дорожного движения на улицах города Верхний Тагил:

ул. Ленина - ул. Садовая (нечетная сторона); ул. Ленина - ул. Садовая (четная сторона); ул. Садовая (нечетная сторона) - ул. Нахимова; ул. Садовая (четная сторона) - ул. Нахимова
	1 мая 2017
с 9.00 до 14.00

	Зырянов М.В.

	6
	Обеспечение установки знаков ограничения дорожного движения на перекрестках города Верхний Тагил:

ул. Ленина - ул. Маяковского;

ул. Маяковского - ул. Нахимова;

ул. Нахимова - ул. Лермонтова;

ул. Лермонтова -  ул. Ленина
	1 мая 2017
с 9.00 до 14.00

	Зырянов М.В.

	7
	Обеспечение охраны общественного порядка на территории городского округа Верхний Тагил в местах проведения массовых мероприятий
	1 мая 2017

12.00-14.00
	Кагилев А.В.
(по согласованию)

	8
	XVI Легкоатлетическая эстафета  «Салют, Победа!» среди команд образовательных учреждений, организаций и предприятий городского округа Верхний Тагил, посвященная Празднику Весны и Труда
	1 мая 2017
12.00-14.00
	Королько Е.В.

	9
	Праздничный концерт, посвященный Празднику Весны и Труда
	1 мая 2017
14.00-15.00
	Королько Е.В.

	Приложение 2

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 19.04.201& № 275

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении XVI Легкоатлетической эстафеты «Салют, Победа!» среди команд образовательных учреждений, организаций и предприятий

городского округа Верхний Тагил,

посвященной Празднику Весны и Труда

1. Цели и задачи

XVI Легкоатлетическая эстафета «Салют, Победа!» среди команд образовательных учреждений, организаций и  предприятий городского округа Верхний Тагил, посвященная Празднику Весны и Труда (далее - Эстафета) проводится с целью:

- укрепления связи поколений;

- почтения памяти погибших;

- выявление сильнейших команд;

- пропаганды здорового образа жизни.

2. Время и место проведения

Эстафета проводится 1 мая 2017 года в городе Верхний Тагил в соответствие с маршрутом эстафеты (Приложение 2,3 к Положению).

Регистрация участников эстафеты 1 мая 2017 года с 10.15 до 11.15 в комнате № 4 Городского Дворца культуры;

Построение на парад в 11.20, парад участников соревнований в 11.30;

Старт 1-го забега в 12.00 на городской площади;

Маршрут эстафеты проходит по улицам: Ленина – Лермонтова – Нахимова – Маяковского – Ленина;

Эстафета состоится при любых погодных условиях.

3. Руководство и организация эстафеты

Общее руководство организацией и проведением Эстафеты осуществляет МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил». Непосредственное проведение легкоатлетической эстафеты возлагается на МАУС «Спортивно-оздоровительный комплекс».

Главный судья соревнований - Гришаев Евгений Аркадьевич.

        Главный секретарь – Козлова Ирина Викторовна.

4. Участники соревнований

В эстафете принимают участие команды общеобразовательных учреждений, организаций, учреждений и предприятий городского округа Верхний Тагил.

Обязательным требованием для допуска к соревнованиям является:

- именная заявка, заверенная врачом, подпись руководителя и тренера -  представителя команды, заверенная печатью организации (Приложение 1 к Положению).

Соревнования проводятся по группам:

4 группа (6-7 классы), состав команды 10 человек (7 мальчиков и 3 девочки);

3 группа (8-9 классы), состав команды 9 человек (6 юношей и 3 девушки);

2 группа (10-11 классы), состав команды 9 человек (6 юношей и 3 девушки);

1 группа (предприятий, учреждений и организаций), состав команды 9 человек (6 юношей и 3 девушки).

Командам 1 группы разрешается привлекать учащихся общеобразовательных учреждений в забегах на женских этапах.

5. Программа эстафеты:

	1 этап
	Мужской
	500м

	2 этап
	Мужской
	300м

	3 этап
	Женский
	200м

	4 этап
	Мужской
	400м

	5 этап
	Мужской
	300м

	6 этап
	Мужской
	400м

	7 этап
	Женский
	200м

	8 этап
	Мужской
	250м

	9 этап
	Женский
	100м

Для учащихся 6-7 классов 1-й этап делится на 2 части по 250 м.

6. Награждение

Команды, занявшие первое место во второй, третьей и четвертой группах, награждаются кубками и грамотами, участники команд – медалями.

Команды, занявшие вторые и третьи места во второй, третьей и четвертой группах, награждаются грамотами, участники команд – медалями.

Команда, занявшая первое место в первой группе, награждается кубком и грамотой, участники команды – денежными призами.

Команды, занявшие вторые и третьи места в первой группе, награждаются грамотами, участники команд – денежными призами.

1 место-3600,0 руб.

2 место-2700,0 руб.

3 место-1800,0 руб.

Победитель 1 этапа в 1 группе награждаются денежным призом – 400,0 руб.

           Победитель 9 этапа в 1 группе награждаются денежным призом – 200,0 руб.

Победители 1 и 9 этапа во второй, третьей и четвертой группах, награждаются денежными призами – 200,0 руб.

Школа, набравшая большее количество баллов во всех трех группах, награждается планшетом с гравировкой «ПОБЕДИТЕЛЬ в XVI Легкоатлетической эстафете «Салют, Победа!» среди команд образовательных учреждений, организаций и предприятий городского округа Верхний Тагил». При равенстве показателей, предпочтение отдается участникам третьей группы, затем четвертой.

7. Финансовые расходы

Расходы, связанные с организацией, проведением и награждением победителей соревнований проводятся за счет средств муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Верхний Тагил на 2017-2019 годы». Остальные расходы за счет командирующих организаций.

8. Заявки на участие

Именные заявки, заверенные врачом, подписью руководителя и тренера -  представителя команды, заверенные печатью организации, принимаются в срок до 27.04.2017 года в МАУС «Спортивно-оздоровительный комплекс» по адресу: ул. Свободы, дом 43Б, телефон (34357) 2-44-01.

Заседание мандатной комиссии и судейской коллегии состоится 28 апреля 2017 года в 19.00 часов в МАУС «Спортивно-оздоровительный комплекс» по адресу: ул. Свободы, дом 43Б.
Представители команд вправе заявить запасных для участия в эстафете не более 2-х человек.

9. Дополнительные сведения

Передача эстафетной палочки «броском» или за пределами «коридора» запрещена и штрафуется 5 секундным штрафом, который присоединяется к общему времени прохождения дистанции командой.

Протесты принимаются в течение 15 минут после финиша последнего участника последнего забега, по истечении данного времени результаты эстафеты не пересматриваются.

Приложение 1 к Положению

Заявка

на участие в XVI Легкоатлетической эстафете «Салют, Победа!»

1 мая 2017 года, город Верхний Тагил

от ___________________________________________
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Дата,

месяц,

год рождения
	Место учебы или работы
	Адрес
	Виза врача

К соревнованиям допущено ____________________чел.

Врач__________/_______________/                   Дата «___»____________ 2017
М.П.

Руководитель ___________/_______________/ Дата «___»____________ 2017
М.П.

Приложение 2 к Положению

Маршрут движения

XVI Легкоатлетической эстафеты «Салют, Победа!»

1 мая 2017 года в городе Верхний Тагил

	1 этап
	Мужской
	500м
	Ул. Ленина (Городской ДК) – ул. Лермонтова

	2 этап
	Мужской
	300м
	Ул. Лермонтова - ул.Нахимова

	3 этап
	Женский
	200м
	Ул. Нахимова – ул.Садовая

	4 этап
	Мужской
	400м
	Ул. Садовая – ул.Ленина

	5 этап
	Мужской
	300м
	Ул. Ленина – ул.Лермонтова- ул.Нахимова

	6 этап
	Мужской
	400м
	Ул. Нахимова – ул.Нахимова

	7 этап
	Женский
	200м
	Ул. Нахимова – ул.Маяковского

	8 этап
	Мужской
	250м
	Ул. Маяковского – ул.Ленина

	9 этап
	Женский
	100м
	Ул. Ленина – Городской ДК

Протяженность маршрута 2650 м.

Для учащихся 6-7 классов 1 –й этап делится на две части по 250 м:

1) Городской ДК – ул. Ленина – перекресток с ул.Чехова;

2) Перекрестов ул. Ленина – ул.Чехова -ул.Лермонтова

	Приложение 3 к Положению

План-схема XVI Легкоатлетической эстафеты «Салют, Победа!» в городе Верхний Тагил

[image: image1]
Городская площадь

старт

1

2

3

4

5

6

7

8

1а

9

финиш

Ул.

МАЯКОВСКОГО

Ул.ЛЕНИНА

Ул.НАХИМОВА

Ул.

ЛЕРМОНТОВА

Дворец культуры

У

л.

С

А

Д

О

В

А

Я

[image: image3.png]